



بسمه تعالی

دانشگاه علوم پزشکی کرمان

معاونت تحقیقات و فناوری

### شیوه نامه انتخاب پژوهشگران و فناوران برتر دانشگاه

در جامعه امروز، پژوهش و فناوری ابزار و لازمه گسترش علم و تکنولوژی و اسباب پیشرفت و تعالی کشور ماست. هر محقق در جامعه دانشگاهی کشور به واسطه جایگاه علمی و رسالت ملی، سازمانی نقش منحصر به فردی در به حرکت درآوردن چرخ پژوهش و فناوری و فراهم آوری زمینه نیل به نتایجی را دارد که هدف والای آن رشد علم و فناوری و ارتقاء جایگاه علمی کشور و مهمتر از آن افزایش سطح سلامت، آگاهی و رفاه و آسایش جامعه است.

#### ۱. مقدمه

مدیریت ارزیابی و توسعه تحقیقات دانشگاه همواره تلاش می کند تا مستندات پژوهشی و فناوری اعضای هیأت علمی دانشگاه که در دفتر پژوهشی موجود است را مورد ارزیابی قرار داده و براساس آن نفرات برگزیده در گروه های مختلف دانشگاهی را معرفی و مورد تقدیر قرار دهد.

#### ۲. ضوابط انتخاب پژوهشگر برتر

**الف:** بازه زمانی انتخاب پژوهشگر برتر در فاصله زمانی از ابتدای سال هر میلادی تا پایان آن براساس فعالیتهای سه سال گذشته می باشد و امتیازات براساس آئین نامه محاسبه امتیازات پژوهشی و فناوری اعضای هیأت علمی دانشگاه خواهد بود.

**ب:** انتخاب پژوهشگران و فناوران برتر استانی حائز شرایط و آئین نامه خود می باشد.

**ج:** هر عضو هیأت علمی در یک محور یا حوزه انتخاب پژوهشگر یا فناور برتر تنها یکبار انتخاب خواهد شد. بدیهی می باشد انتخاب پژوهشگر یا فناور برتر در یک حوزه مانعی در انتخاب ایشان در سایر حوزه ها به شرط کسب امتیازات لازم در سالهای بعدی نمی باشد.

**تبصره ۱:** جهت انتخاب مجدد عضو هیأت علمی یا غیر هیأت علمی در یک حوزه یا محور (بند ۵) حداقل باید دو سال از انتخاب قبلی ایشان گذشته باشد.



تبصره ۲: انتخاب پژوهشگران استانی براساس آئین نامه مربوطه می باشد.

د: مستندات بارگذاری شده بروی سامانه پژوهان ملاک محاسبه امتیازات می باشد.

### ۳- شرایط ورود به فرایند انتخاب پژوهشگر برتر

الف) کسب حداقل ۱۰۰ امتیاز پژوهشی برای گروه پایه و ۸۰ امتیاز برای گروه بالینی طی سه سال گذشته میلادی

ب) انتشار حداقل سه مقاله نمایه شده در پایگاههای ISI, PUBMED و یا SCOPUS به عنوان نویسنده اول یا مسئول

### ۴- محاسبه امتیازات

امتیازات پژوهشی و فناورانه براساس آخرین آئین نامه مصوب نحوه محاسبه امتیازات پژوهشگران و فناوران دانشگاه خواهد بود.

### ۵- محورهای انتخاب پژوهشگر و فناور برتر (جدول ۱)

محور ۱: برگزیده پژوهشی دانشکده ها

محور ۲: برگزیده پژوهشی جوان

محور ۳: برگزیده پژوهشی مراکز تحقیقاتی

محور ۴: برگزیده پژوهشی با بیشترین همکاری بین المللی

محور ۵: فناور برتر دانشگاه (شامل اعضای هیأت علمی و غیر هیأت علمی دانشگاه)

محور ۶: برگزیده پژوهشی انتشار مقاله با بیشترین ضریب تاثیر (IF) در گروه مقالات اصیل (با حداقل ضریب تاثیر ۱۰)

محور ۷: برگزیده پژوهشی با بیشترین همکاری در ارتباط با صنعت و یا جذب اعتبارات پژوهشی خارج از دانشگاه

محور ۸: برگزیدگان جشنواره های علمی ملی و بین المللی معتبر (خوارزمی، رازی و ...)

محور ۹: برگزیده پژوهشی غیر هیأت علمی

محور ۱۰: دانشجویان برتر پژوهشی



#### ۶. ضوابط مربوط به انتخاب پژوهشگر جوان هیأت علمی

الف: در بازه زمانی ارزشیابی کمتر از ۴۰ سال سن داشته باشد.

ب: سابقه خدمتی ایشان نیز کمتر از ۵ سال به عنوان عضو هیأت علمی باشد.

ج: هر عضو هیأت علمی تنها یکبار با این عنوان برگزیده پژوهشی انتخاب خواهد شد.

د: کسب بیشترین امتیازات پژوهشی یا فناورانه در میان پژوهشگران جوان براساس معیارهای مذکور حداقلی برای اعضای هیأت علمی در بند ۳

#### ۷. برگزیده پژوهشی غیر هیأت علمی

شامل آن دسته از محققین و پژوهشگرانی غیر هیأت علمی می باشد که شرایط ورود به رقابت براساس معیارهای مذکور حداقلی برای اعضای هیأت علمی در بند ۳ را داشته باشند.

#### ۸. ضوابط برگزیده پژوهشی با بیشترین همکاری در ارتباط با صنعت و یا جذب اعتبارات پژوهشی خارج از دانشگاه

مستندات مورد نیاز برای این بند شامل تفاهم نامه، مکاتبات، مستندات مربوط به واریز وجه به حساب دانشگاه و یا مستندات مربوط به تجهیزات دریافت شده توسط فرد و مورد تأیید دفتر ارتباط با صنعت، تبادل و انتقال دانشگاه می باشد.



جدول ۱: تعداد پژوهشگران و فناوران برتر در هر سال

ردیف	گروه آموزشی/دانشکده/مرکز	تعداد
۱	دانشکده پزشکی	۲ نفر گروه پایه و ۱ نفر گروه بالینی
۲	سایر دانشکده ها	۳ نفر
۳	مراکز تحقیقاتی	۳ نفر
۴	پژوهشگر غیر هیأت علمی	۲ نفر
۵	فناور برتر	۳ نفر
۶	بیشترین همکاری بین المللی	۱ نفر
۷	بالاترین ضریب تاثیر مقاله	پژوهشی اصیل ۱ نفر
۸	جذب اعتبار پژوهشی و ارتباط با صنعت	۱ نفر
۹	برگزیدگان جشنواره های علمی ملی و بین المللی	بدون محدودیت در تعداد
۱۰	پژوهشگر جوان	۱ نفر
۱۱	دانشجوی برتر پژوهشی*	یک نفر از هر مقطع آموزشی

\* طبق مصوبه شورای پژوهشی دانشگاه انتخاب دانشجوی برتر پژوهشی توسط کمیته تحقیقات دانشجویی دانشگاه و آئین نامه مربوطه صورت می گیرد.